ДОГОВОР №
о возмездном оказании услуг

г. Н. Новгород	             "      "                 2026 года

Гражданин Российской Федерации ____________________________________________ ___________года рождения, зарегистрированный по адресу _______________________________________________, паспорт РФ: ___________________________, выдан _____________________________________________, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт металлоорганической химии им. Г.А. Разуваева Российской академии наук (ИМХ РАН), в лице заместителя директора по научной работе Пискунова Александра Владимировича, действующего на основании доверенности от 03.04.2023 г. № 12115/12, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом договора является оказание услуг по организации участия Заказчика в работе Всероссийской конференции «IX Российский день редких земель».
1.2. Срок проведения конференции: с 11 марта по 13 марта 2026 года.
1.3. Место проведения конференции: ИМХ РАН, г. Нижний Новгород, ул. Тропинина, 49.
2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
2.1.1. Разослать I-ое информационное сообщение о конференции.
2.1.2. Провести предварительную регистрацию участников конференции.
2.1.3. Разослать II-ое информационное сообщение о конференции.
2.1.4. Подготовить программу конференции.
2.1.5. Заключить договор на аренду помещения для проведения конференции.
2.1.6. Организовать работу пленарных и стендовых сессий.
2.1.7. Организовать кофе-брейки.
2.1.8. Передать Заказчику Акт об оказании услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить услуги в соответствии с п. 3 настоящего договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
[bookmark: _Hlk222394319]3.1. Заказчик оплачивает стоимость оказываемых услуг в размере:
5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп. без НДС (ст. 145 НК РФ). очное участие
3 000 (три тысячи) рублей 00 коп. без НДС (ст. 145 НК РФ). очное участие для студентов и аспирантов
1000 (одна тысяча) рублей 00 коп. без НДС (ст. 145 НК РФ). заочное участие с публикацией тезисов в электронном сборнике материалов конференции
необходимо оставить один из вариантов, текст, выделенный желтым удалить

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения обязательств Сторонами.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор или другие дополнительные документы, переданные средствами факсимильной связи, либо посредством электронной почты, при исполнении настоящего договора имеют силу оригинала при наличии подписи и печати с двух сторон, с последующим обязательным предоставлением и оформлением оригиналов документов.
7.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются сторонами путем направления претензии одной стороной Договора другой стороне. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 10 дней с момента ее получения. При недостижении согласия спор разрешается в Арбитражном суде.
7.3. По взаимному соглашению сторон в Договор могут быть внесены изменения и дополнения. Любые изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.4. По вопросам, неурегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

ИМХ РАН
Юр. адрес: 603137, г. Нижний Новгород, ул. Тропинина, д. 49
ИНН 5261012465 КПП 526101001
Единый казначейский счет (Корреспондентский счет)
40102810745370000024
в ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Нижегородской области, г. Нижний Новгород
БИК 012202102
Казначейский счет (счет плательщика)
03214643000000013200
УФК по Нижегородской области (ИМХ РАН л/с 20326У32920)
ОКТМО 22701000
КБК 00000000000000000130

Заместитель директора
по научной работе
___________________ А.В. Пискунов

ФИО
Адрес прописки
Паспортные данные

_________________ ФИО